
Il Responsabile del procedimento: AF/ Giacomo Mazzoli – Tel. 0364 531091 - 

I. Professionale: Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera -  Enogastronomia - Servizi di sala e di vendita 
I. Tecnico - economico: Amministrazione, Finanza e Marketing –Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 
I. Tecnico – tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
Settore liceale: Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“OLIVELLI PUTELLI” 
SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. OLIVELLI” - IPSSAR “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378 

e-mail: bsis02700d@istruzione.it – bsis02700d@pec.istruzione.it –   
CF:90020830171 – CM: BSIS02700D 

 

Prot. e data vedi segnatura   
       Darfo Boario Terme,   21 Settembre  2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 contenente le norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ; 

VISTO l'art. 35 del CCNL comparto scuola 2016/2018 ; 

VISTO l’avviso di selezione del personale interno ed esterno per il reclutamento di per 
reclutamento di Progettista, Collaudatore e Addestratore relativo al PON FESR 
REACT EU “13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 

78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-23 - CUP: 
B84D23001760006 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

B
S

IS
02700D

 - A
E

91415 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005480 - 21/09/2023 - V

II.6 - U

mailto:bsis02700d@istruzione.it
mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it


Il Responsabile del procedimento: AF/ Giacomo Mazzoli – Tel. 0364 531091 - 

I. Professionale: Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera -  Enogastronomia - Servizi di sala e di vendita 
I. Tecnico - economico: Amministrazione, Finanza e Marketing –Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 
I. Tecnico – tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
Settore liceale: Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 
“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 
secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
27 marzo 2023, n. 55.”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con cui questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.4A-FESRPON-LO-
2023-23 dal titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”, in riferimento all’Avviso pubblico di cui al punto 
precedente; 

 

RILEVATA la necessità di costituire la Commissione per esaminare le candidature pervenute 

entro le ore 12,00 del 19 Settembre 2023; 

 

DECRETA 

 

la Commissione per l'esame delle domande pervenute è così costituita:  

 Prof.ssa Monica Ibsen: presidente; 

 Docente prof. Biagio Giannetti: esperto; 

 Ass. Ammin. Elisabetta Chiudinelli: segretario. 

 

La Commissione si riunirà il 22 Settembre 2023 alle ore 10,00, presso la sede di questa 

Istituzione scolastica. 

 

 

Non è previsto alcun compenso o gettone per i lavori della Commissione. 

 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            prof. Antonino Floridia 

 

 

B
S

IS
02700D

 - A
E

91415 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005480 - 21/09/2023 - V

II.6 - U


